

MÊS REF: MAI/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
27/05/2015	096000005000355-1	8067/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	AKABINSETO DEDETIZADORA LTDA. - ME	77.576.478/0001-99			Objeto: Desobstrução mecânica da rede de águas pluviais bem como limpeza das caixas de inspeção localizadas no subsolo (garagem) do Edifício Afonso Alves de Camargo. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 195/2015)	R\$	2.000,00
19/05/2015	096000005000337-1	22925/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ASSISTÊNCIA TÉCNICA SOS ELETROS LTDA - ME	12.915.803/0001-55			Objeto: Serviço de troca de gaxeta (borracha de isolamento térmica) da porta do refrigerador marca Consul, Praticke 230 (litros), cor branca, patrimônio nº 06726, em uso na Sobreloja da Subsede Tibagi em Curitiba. / Solicitante: DTI - Departamento de Tecnologia da Informação (Dispensa nº 185/2015)	R\$	200,00
11/05/2015	096000005000322-1	7942/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CD VIDROS LTDA. - ME	05.901.361/0001-22			Objeto: Aquisição e substituição de vidros em janelas do 9º andar do Edifício Baracat em Curitiba. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 179/2015)	R\$	906,00
						2	unid.	Vidros fumê com 4 mm de espessura medindo 108 x 130 cm	R\$ 453,00	R\$ 906,00
27/05/2015	096000005000359-1	1706/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MULTINGÁ LTDA. - ME	17.368.808/0001-29			Objeto: Manutenções elétricas diversas (Estimativa 2015) / Solicitante: MARINGÁ - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 197/2015)	R\$	7.000,00
							unid.	Substituição de lâmpada fluorescente tubular/compacta (2x40w, 1x40w, 2x20w, 1x20w).	R\$ 29,00	R\$ -
							unid.	Substituição de reator eletrônico (2x40w, 1x40w, 2x20w, 1x20w).	R\$ 39,50	R\$ -
							unid.	Substituição de soquete para luminária.	R\$ 20,00	R\$ -
							unid.	Substituição de luminária de emergência.	R\$ 26,90	R\$ -
							unid.	Substituição de luminária com instalação de lâmpada fluorescente tubular/compacta de 20w, 40w e reator eletrônico.	R\$ 69,90	R\$ -
							unid.	Conserto, instalação e substituição de tomada elétrica, inclusive espelho.	R\$ 21,00	R\$ -
							unid.	Conserto, instalação e substituição de tomada telefônica, inclusive espelho.	R\$ 21,00	R\$ -
							unid.	Instalação aparente de canaletas ou eletrodutos com largura de até 2 polegadas.	R\$ 17,00	R\$ -
							unid.	Conserto, instalação e substituição de extensão elétrica, inclusive conectores macho/fêmea.	R\$ 23,00	R\$ -
							unid.	Conserto, instalação e substituição de extensão telefônica inclusive conectores macho/fêmea.	R\$ 39,90	R\$ -
							unid.	Verificação de queda de eletricidade em quadro elétrico.	R\$ 69,90	R\$ -
							unid.	Substituição de fusível/disjuntor em razão de queda de eletricidade.	R\$ 79,80	R\$ -
							unid.	Verificação de sobrecarga em tomada, cabeamento elétrico, por meio de equipamento adequado a tal finalidade.	R\$ 69,00	R\$ -
							unid.	Conserto, instalação e substituição de cabeamento elétrico, exceto extensão elétrica.	R\$ 69,00	R\$ -
							unid.	Conserto, instalação e substituição de cabeamento telefônico, exceto extensão telefônica.	R\$ 39,80	R\$ -
							unid.	Instalação e substituição de cabeamento de rede de informática.	R\$ 40,00	R\$ -

MÊS REF: MAI/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
							unid.	Instalação, conserto ou substituição de sensor de alarme.	R\$ 59,70	R\$ -
							unid.	Teste de funcionamento das lâmpadas de emergência.	R\$ 14,90	R\$ -
							unid.	Taxa para chamados emergenciais com atendimento em até 4 horas.	R\$ 69,50	R\$ -
28/05/2015	096000005000360-1	8458/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO	76.437.383/0001-21			Objeto: Confeção de livreto para divulgação de atividades desenvolvidas. / Solicitante: OUVIDORIA-GERAL do Ministério Público do Paraná (Dispensa nº 190/2015)	R\$	547,50
						150	unid.	Livreto em papel couchê brilho, 150 g, 4x4 cores, uma dobra, tamanho A5, 8 páginas, acabamento e montagem com grampo.	R\$ 3,65	R\$ 547,50
18/05/2015	096000005000333-1	847/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DIPROTEC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS TÉCNICOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.	82.193.244/0001-00			Objeto: Aquisição de medidores de distância a laser para desenvolvimento da atividades por parte da equipe técnica da DIEDI. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 140/2015)	R\$	3.000,00
						5	unid.	Medidor laser de distância, alcance de 80 metros, marca Bosch, modelo GLM 80.	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
27/05/2015	096000005000356-1	7755/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DIPROTEC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS TÉCNICOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.	82.193.244/0001-00			Objeto: Aquisição de medidor laser de distância para desenvolvimento da atividades do Engenheiro de Segurança do Trabalho. / Solicitante: CAOPJ de Defesa dos Direitos do Idoso e da Pessoa Portadora de Deficiência (Dispensa nº 201/2015)	R\$	434,08
						1	unid.	Medidor laser de distância, alcance de 50 metros, marca Bosch, modelo GLM 50.	R\$ 434,08	R\$ 434,08
12/05/2015	096000005000318-1	5831/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DRN COMERCIAL LTDA. - ME	07.891.077/0001-48			Objeto: Aquisição de caixas plásticas para transporte de processos judiciais. / Solicitante: DJ - Departamento Judiciário (Dispensa nº 173/2015)	R\$	3.071,20
						110	unid.	Caixa plástica fechada, capacidade para 45 litros, tamanho 60 x 40 x 25 cm, alça vazada, cor preta.	R\$ 27,92	R\$ 3.071,20
12/05/2015	096000005000314-1	7054/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EDILSON BRASIL MONTEIRO ME	15.912.623/0001-08			Objeto: Aquisição e instalação de luminárias de emergência no imóvel situado à Av. Visconde do Rio Branco, 565, Guaratuba/PR. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 177/2015)	R\$	180,00
						3	unid.	Luminária de emergência Empalux	R\$ 25,00	R\$ 75,00
						3	unid.	Instalação da luminária de emergência	R\$ 35,00	R\$ 105,00
12/05/2015	096000005000315-1	7054/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EDILSON BRASIL MONTEIRO ME	15.912.623/0001-08			Objeto: Aquisição de placas para identificação de extintores no imóvel situado à Av. Visconde do Rio Branco, 565, Guaratuba/PR. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 177/2015)	R\$	17,00
						2	unid.	Placa para identificação de extintor	R\$ 8,50	R\$ 17,00
12/05/2015	096000005000316-1	7054/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EDILSON BRASIL MONTEIRO ME	15.912.623/0001-08			Objeto: Aquisição de extintores e respectivos suportes para imóvel situado à Av. Visconde do Rio Branco, 565, Guaratuba/PR. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 177/2015)	R\$	546,00
						2	unid.	Extintor POS ABC - 4kg c/ instalação	R\$ 190,00	R\$ 380,00
						2	unid.	Suporte para extintor ABC	R\$ 8,00	R\$ 16,00
						1	unid.	Extintor BC - 4kg (c/ instalação, placa e suporte)	R\$ 150,00	R\$ 150,00

MÊS REF: MAI/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
12/05/2015	096000005000324-1	17073/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EXTINTORES MARINGAENSE LTDA.	84.981.877/0001-09			Objeto: Aquisição e instalação de luminárias de emergência para imóvel situado na Rua Roma, 1062, Loanda/PR. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 181/2015)	R\$	130,00
						2	unid.	Luminária de emergência	R\$ 30,00	R\$ 60,00
						2	unid.	Instalação da luminária de emergência	R\$ 35,00	R\$ 70,00
12/05/2015	096000005000325-1	17073/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EXTINTORES MARINGAENSE LTDA.	84.981.877/0001-09			Objeto: Aquisição de placas de saída (02) para imóvel situado na Rua Roma, 1062, Loanda/PR. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 181/2015)	R\$	50,00
						2	unid.	Placa Fotoluminescente S12 (saída)	R\$ 15,00	R\$ 30,00
						2	unid.	Placa Fotoluminescente E5	R\$ 10,00	R\$ 20,00
12/05/2015	096000005000326-1	17073/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EXTINTORES MARINGAENSE LTDA.	84.981.877/0001-09			Objeto: Aquisição de extintores para imóvel situado na Rua Roma, 1062, Loanda/PR. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 181/2015)	R\$	360,00
						2	unid.	Extintor PQS ABC - 4kg c/ instalação	R\$ 180,00	R\$ 360,00
18/05/2015	096000005000334-1	16370/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EXTINTORES SM BIANCHI LTDA.	73.404.683/0001-16			Objeto: Aquisição e instalação de extintores em imóvel do MP em Apucarana, sito à Rua Professor Erasto Gaertner, 795. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 172/2015)	R\$	249,00
						2	unid.	Extintor PQS ABC - 4kg c/ instalação	R\$ 121,00	R\$ 242,00
						2	unid.	Suporte para extintor ABC	R\$ 3,50	R\$ 7,00
18/05/2015	096000005000335-1	16370/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EXTINTORES SM BIANCHI LTDA.	73.404.683/0001-16			Objeto: Aquisição e instalação sinalização de emergência de acordo com NPT 020 em imóvel do MP em Apucarana, sito à Rua Professor Erasto Gaertner, 795. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 172/2015)	R\$	384,00
						15	unid.	Placa Fotoluminescente S12 (saída)	R\$ 21,00	R\$ 315,00
						3	unid.	Placa Fotoluminescente E5	R\$ 21,00	R\$ 63,00
						2	unid.	Seta indicativa PQS	R\$ 3,00	R\$ 6,00
19/05/2015	096000005000339-1	7873/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FILTROS APOL NEW LTDA.	04.207.857/0001-38			Objeto: Revisão geral de 06 (seis) bebedouros elétricos refrigerados / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 182/2015)	R\$	1.174,00
						4	unid.	Termostato	R\$ 50,00	R\$ 200,00
						6	unid.	Pingadeira	R\$ 22,00	R\$ 132,00
						1	unid.	Tampa superior	R\$ 39,00	R\$ 39,00
						4	unid.	Torneira plástica	R\$ 12,00	R\$ 48,00
						1	unid.	Base inferior	R\$ 35,00	R\$ 35,00
						6	unid.	Higienização do equipamento	R\$ 80,00	R\$ 480,00
						2	unid.	Carga de gás	R\$ 120,00	R\$ 240,00
19/05/2015	096000005000336-1	25620/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FORROPLAC FORROS DIVISÓRIAS E EPS LTDA.	01.289.782/0001-93			Objeto: Aquisição e instalação de 01 (uma) porta em parede divisória no prédio Sede do MP. / Solicitante: MARINGÁ - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 161/2015)	R\$	220,00
26/05/2015	096000005000350-1	5940/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FORTEL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.	03.736.332/0001-27			Objeto: Instalação e programação de central telefônica da marca Intelbras, modelo Impacta 40 / Solicitante: MATINHOS - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 187/2015)	R\$	450,00

MÊS REF: MAI/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
27/05/2015	096000005000358-1	682/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FRANCISCO ZAPPELINI JUNIOR	18.070.514/0001-89			Objeto: Manutenção de instalações hidráulicas (Estimativo 2015) / Solicitante: MARINGÁ - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº /2015)	R\$	7.000,00
							unid.	Substituição de bacia sanitária branca com fixação/ligação, de 1ª qualidade	R\$ 265,00	R\$ -
							cj.	Substituição de bacia sanitária branca com fixação/ligação caixa acoplada, de 1ª qualidade	R\$ 385,00	R\$ -
							cj.	Substituição de lavatório louça branca com coluna fixação/ligação, de 1ª qualidade	R\$ 210,00	R\$ -
							cj.	Substituição de lavatório louça branca sem coluna fixação/ligação, de 1ª qualidade	R\$ 180,00	R\$ -
							cj.	Substituição de mictório sifonado louça branca com fixação/ligação, de 1ª qualidade	R\$ 325,00	R\$ -
							unid.	Substituição de reparo de válvula de descarga, de 1ª qualidade	R\$ 80,00	R\$ -
							cj.	Substituição de caixa de descarga suspensa, de 1ª qualidade	R\$ 150,00	R\$ -
							cj.	Substituição de assento plástico universal	R\$ 45,00	R\$ -
							pç	Substituição de engate plástico flexível Ø1 1/2" para lavatório, de 1ª qualidade	R\$ 45,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta com canopla Ø20mm, em parede rebocada	R\$ 185,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta com canopla Ø20mm, em parede azulejada	R\$ 210,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta com canopla Ø40mm, em parede rebocada	R\$ 185,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta com canopla Ø40mm, em parede azulejada	R\$ 210,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta bruto Ø20mm, em parede rebocada	R\$ 155,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta bruto Ø40mm, em parede rebocada	R\$ 155,00	R\$ -
							pç	Substituição de válvula de descarga c/reg 40 mm, em parede azulejada	R\$ 160,00	R\$ -
							pç	Substituição de válvula de descarga s/reg 40 mm, em parede azulejada	R\$ 160,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira longa para pia, acabamento P, em parede azulejada	R\$ 210,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira para uso geral, acabamento P, em parede azulejada, de 1ª qualidade	R\$ 220,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira multiuso em metal amarelo 3/4", acabamento P, de 1ª qualidade	R\$ 125,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira em metal cromada para lavatório 3/4", acabamento P, de 1ª qualidade	R\$ 225,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira de lavatório compacta de mesa, de 1ª qualidade	R\$ 290,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira compacta de mesa, de 1ª qualidade	R\$ 290,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira compacta de parede, de 1ª qualidade	R\$ 290,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø20mm, inclusive conexões, com abert/fech/rep dos azulejos	R\$ 335,00	R\$ -

MÊS REF: MAI/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø25mm, inclusive conexões, com abert/fech/rep dos azulejos	R\$ 335,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø40mm, inclusive conexões, com abert/fech/rep dos azulejos	R\$ 335,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø20mm, inclusive conexões, com abert/fech do reboco	R\$ 185,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø25mm, inclusive conexões, com abert/fech do reboco	R\$ 185,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø40mm, inclusive conexões, com abert/fech do reboco	R\$ 185,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 40 mm com abert/fech de reboco ou piso	R\$ 250,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 50 mm com abert/fech de reboco ou piso	R\$ 260,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 75 mm com abert/fech de reboco ou piso	R\$ 265,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 100 mm com abert/fech de reboco ou piso	R\$ 360,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 40 mm com abert/fech de azulejos	R\$ 375,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 50 mm com abert/fech de azulejos	R\$ 385,00	R\$ -
							unid.	Substituição de vedante de torneira de lavatório	R\$ 265,00	R\$ -
							unid.	Substituição de reparo de caixa de descarga	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de válvula de 1"x2" para lavatório e bidê, com ladrão	R\$ 60,00	R\$ -
							pt	Desentupimento de ponto de esgoto de pia ou ralo	R\$ 120,00	R\$ -
							pt	Desentupimento de ponto de esgoto de vaso sanitário, com retirada do vaso	R\$ 250,00	R\$ -
							pt	Desentupimento de ponto de esgoto de vaso sanitário, sem retirada do vaso	R\$ 200,00	R\$ -
							pt	Execução de ponto de água para lavatório	R\$ 250,00	R\$ -
							pç	Substituição de sifão 1 ½ x 2" para tanque e pia	R\$ 65,00	R\$ -
							pç	Substituição de engate flexível cromado de 1/2" - 30 cm	R\$ 70,00	R\$ -
							unid.	Limpeza de caixa em alvenaria 60 x 60 x variável com fundo CS; tampa CA com remoção do entulho (esgoto)	R\$ 200,00	R\$ -
							unid.	Limpeza de caixa de gordura com remoção do entulho	R\$ 230,00	R\$ -
							unid.	Substituição de torneira bóia PVC - ¾"	R\$ 100,00	R\$ -
25/05/2015	096000005000346-1	7844/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FRIOGÁS CONSERTOS E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	85.487.205/0001-04			Objeto: Instalação de 05 (cinco) aparelhos de ar condicionado, tipo split, na Sede Administrativa da Comarca. / Solicitante: JAGUARIAÍVA - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 184/2015)	R\$ 4.782,75	
						1	gb.	Instalação/ preparação da parte elétrica dos ambientes internos que irão receber os equipamentos incluindo os materiais necessários	R\$ 1.382,75	R\$ 1.382,75
						2	unid.	Instalação de equipamento de ar condicionado Split de 9.000 BTU 220V bifásico disjuntor curva C 15A com todos os kits necessários	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00

MÊS REF: MAI/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
						2	unid.	Instalação de equipamentos de ar condicionado Split de 12.000 BTU 220V bifásico disjuntor curva C 15A com todos os kits necessários	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
						1	unid.	Instalação de equipamentos de ar condicionado Split de 18.000 BTU 220V bifásico disjuntor curva C 15A com todos os kits necessários	R\$ 800,00	R\$ 800,00
29/05/2015	096000005000366-1	9235/2015	Art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8666/93	GLOBO COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA	00.379.858/0007-02			Objeto: Revisão dos veículos Renault da frota da Instituição que se encontram em Curitiba (Estimativo 2015) / Solicitante: DITRANS - Divisão de Transporte de Suprimentos e Pessoas (Dispensa nº 200/2015)	R\$	7.950,00
26/05/2015	096000005000352-1	8283/2015	Art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8666/93	GRANVEL GRANVILLE VEÍCULOS LTDA	01.680.956/0002-25			Objeto: Revisão do veículo Renault Duster placas AWE-2230 que se encontra à disposição do GAECO em Guarapuava (Estimativo 2015) / Solicitante: DITRANS - Divisão de Transporte de Suprimentos e Pessoas (Dispensa nº 193/2015)	R\$	1.000,00
12/05/2015	096000005000319-1	7458/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GRAVAMETAL FOTOGRAVAÇÃO LTDA. - EPP.	80.240.146/0001-43			Objeto: Confecção de placa de inauguração para instalação na nova Sede do MP em Arapongas / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 174/2015)	R\$	570,00
						1	unid.	Placa em aço inox e gravação em baixo relevo, tamanho 60 x 40 cm, com parafusos espaçadores.	R\$ 570,00	R\$ 570,00
27/05/2015	096000005000361-1	8536/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	JBS FLORICULTURA LTDA.	11.330.417/0001-39			Objeto: Serviços de manutenção corretiva do jardim da Sede Administrativa da Comarca. / Solicitante: FOZ DO IGUAÇU - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 202/2015)	R\$	850,00
						30	unid.	Limitador de Canteiro	R\$ 3,00	R\$ 90,00
						20	unid.	Bolsa de casca de pinos 7 kg	R\$ 17,00	R\$ 340,00
						1	unid.	Aplicação de herbicida	R\$ 70,00	R\$ 70,00
						4	unid.	Pedra de mármore branco 20 kg	R\$ 25,00	R\$ 100,00
						1	gb.	Mão de obra	R\$ 250,00	R\$ 250,00
19/05/2015	096000005000340-1	6849/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	KULIK E ESTACHIO LTDA. - ME	01.258.824/3001-71			Objeto: Aquisição de 01 (um) purificador de água. / Solicitante: PITANGA - 2ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 186/2015)	R\$	500,00
						1	unid.	Purificador de água, marca Purific Saúde, com 01 (dois) refs "vida", com capacidade para 19 litros.	R\$ 500,00	R\$ 500,00
28/05/2015	096000005000357-1	6388/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LANCONI E LOPES COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA. - ME	17.666.964/0001-76			Objeto: Conserto de aparelho de ar condicionado, 30000 Btu's, patrimônio nº 123400, instalado na sobreloja da Subsele Tibagi em Curitiba. / Solicitante: DTI - Departamento de Tecnologia da Informação (Dispensa nº 192/2015)	R\$	350,00
26/05/2015	096000005000353-1	8328/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LAVA RÁPIDO VIA BRASIL LTDA - ME	07.917.352/0001-55			Objeto: Serviço de lavagem de motocicleta Yamaha, modelo XT125, placas APF 4755, em uso pela Comarca (Estimativo 2015) / Solicitante: LONDRINA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 191/2015)	R\$	160,00
						8	unid.	Serviço propriamente dito	R\$ 20,00	R\$ 160,00
12/05/2015	096000005000317-1	6554/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LIMA E LIMA LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO LTDA	05.169.437/0001-77			Objeto: Serviços de lavagem de veículos (Estimativo 2015) / Solicitante: GUARAPUAVA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 176/2015)	R\$	2.400,00
						80	unid.	Serviço propriamente dito	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00

MÊS REF: MAI/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
12/05/2015	090000005000466-1	5318/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MARCUS PAULO DE SOUZA HARMUCH	058.299.949-92			Objeto: Instalação e programação de aparelho PABX Siemens, modelo Hipath 1120, patrimônio nº 37213 / Solicitante: PITANGA - 2ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 175/2015)	R\$	280,00
26/05/2015	096000005000354-1	8147/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MARILEI ISABEL SCHUEDA - EPP	06.951.547/0001-59			Objeto: Locação de caçambas para recolhimento de detritos junto ao imóvel localizado na Rua Alberto Folloni, 369, Centro Cívico, Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 194/2015)	R\$	510,00
						1	unid.	Caçamba com capacidade de 5m³ para coleta de gesso	R\$ 330,00	R\$ 330,00
						1	unid.	Caçamba com capacidade de 5m³ para coleta de vidro	R\$ 180,00	R\$ 180,00
26/05/2015	096000005000351-1	5761/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MITSUHASHI & MITSUHASHI LTDA. - EPP	81.474.215/0001-46			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) / Solicitante: XAMBRE - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 189/2015)	R\$	464,00
						32	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 14,50	R\$ 464,00
19/05/2015	096000005000338-1	7845/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MONISTEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - ME	04.730.003/0001-31			Objeto: Instalação e programação de central telefônica da marca Intelbras, modelo Impacta 40 / Solicitante: JAGUARIAÍVA - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 183/2015)	R\$	480,00
08/05/2015	096000005000312-1	3391/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	OSIAS PEREIRA FARIAS	19.014.338/0001-20			Objeto: Instalação de 01 (um) aparelho de ar condicionado, tipo split, com capacidade de 12000 Btu's / Solicitante: FAXINAL - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 159/2015)	R\$	700,00
11/05/2015	096000005000323-1	5275/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PLATINORPI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA.	19.166.080/0001-88			Objeto: Reposição de hidrante de recalque furtado junto à Subsele Tibagi em Curitiba / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 180/2015)	R\$	360,00
						1	unid.	Hidrante de recalque de 2 1/2", composto de registro e ajunte de engate rápido storz	R\$ 360,00	R\$ 360,00
28/05/2015	096000005000362-1	5379/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	TOK FINAL DECORAÇÕES LTDA. - ME	04.505.150/0001-08			Objeto: Aquisição e instalação de 22,43 m2 de divisória naval, painel eucatex, com perfil em aço galvanizado, incluindo porta divisória completa 0,80 x 2,10 m. / Solicitante: CORBÉLIA - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 143/2015)	R\$	1.900,00